
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 172 del 09/08/2021 
 

 
 

OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO PER LA RIATTIVAZIONE DELLA PESCA 
SPORTIVA PRESSO IL LAGHETTO DI LAVENA. 

 

 
 
L'anno duemilaventuno, l giorno  nove del mese di Agosto alle ore 18:30, in Breno 

(BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 

 
All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente  X 

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO * Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore  X 

 

*in videoconferenza. 

 

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 3 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
INTERVENTO STRAORDINARIO PER LA RIATTIVAZIONE DELLA PESCA 
SPORTIVA PRESSO IL LAGHETTO DI LAVENA. 

  __________________________________________________________ 
Su proposta dell'Assessore allo Sport 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
PREMESSO che la Comunità Montana, anche in collaborazione con il Consorzio Comuni 

BIM di Valle Camonica, sostiene l’attività svolta da associazioni e gruppi operanti in 
vari ambiti sportivi, e più in generale le iniziative di promozione della pratica sportiva 
anche con risvolti di promozione turistica e territoriale; 

 
CONSIDERATO che tale sostegno è finalizzato a promuovere non solo la pratica 

sportiva in generale ma anche, indirettamente, le risorse turistiche del territorio; 
 
VISTA la nota prot. 6765 del 22.06.2021 con la quale la Sezione Cacciatori e Pescatori 

Valgrigna Comune di Bienno, Borgo di Prestine chiede sostegno economico per la 
ripresa delle attività di pesca sportiva dopo il fermo dovuto al perdurare del periodo 

pandemico; 
 

EVIDENZIATO che la Sezione di Bienno si occupa, in collaborazione con quella di 
Cividate Camuno, della gestione del laghetto di Lavena, situato a quota 2000 mt, dove 
sviluppa svariate iniziative di pesca sportiva rivolte ai più giovani accogliendo anche 

gruppi e cooperative sociali; 
 

CONSTATATO che la riattivazione della pesca sportiva presso il laghetto di Lavena, 
dopo la prolungata chiusura comporta un significativo intervento di manutenzione 
straordinario dell’invaso, che comporta un impegno finanziario di oltre € 10.000,00 e 

coinvolge i volontari dell’Associazione;  
 

VALUTATA l’importanza della riapertura della località alpina e ritenuto di incentivare la 
ripresa dell’attività sportiva assegnando alla Sezione Cacciatori e Pescatori Valgrigna 
un contributo straordinario di € 7.000,00; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 

finanziari, ai sensi dell'art.12 della legge 241/1990 approvato con deliberazione 
assembleare n.8 in data 18.7.1992 ed in particolare l’art. 24; 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023; 

- deliberazione assembleare n. 28 in data 21.12.2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 

EVIDENZIATO che la spesa prevista è finanziata con fondi del Consorzio Comuni BIM 
di Valle Camonica ai sensi della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 in 
data 25.01.2021; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267;  



 
CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, un contributo straordinario 

di € 7.000,00 alla Sezione Cacciatori e Pescatori Valgrigna Comune di Bienno, 
Borgo di Prestine per l’attività di pesca sportiva presso il Laghetto di Lavena; 

 
2) di dare atto che la spesa trova copertura come segue nel bilancio dell’Ente come 

da impegno di spesa assunto dal competente Responsabile di Servizio che viene 

allegato al presente provvedimento: 
 

Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 0601104 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2021 1.04.04.01.001 1247/0 €  7.000,00 

Creditore 
Sezione Cacciatori e Pescatori Valgrigna  
Comune di Bienno, Borgo di Prestine 
Piazzale Lorenzini – Bienno  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90010190172 

Oggetto/Causale Sostegno all’attività di pesca sportiva Laghetto di Lavena 

 

3) di precisare altresì che il contributo verrà liquidato mediante l’erogazione di un 
acconto e di un saldo a conclusione delle attività, previa presentazione di relazione 

sulle attività svolte e di idonea documentazione delle spese sostenute; 
 

4) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.; 
 

5) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

  
 
 

*** 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 



SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA 

LA PROVINCIA DI BRESCIA, 

LA COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA E 

IL COMUNE DI BRENO 

PER I LAVORI DI 

 

AMPLIAMENTO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CORPO 

DIDATTICO PRESSO LA SEDE DEL LICEO “CAMILLO GOLGI”, 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO, 

ADEGUAMENTO SPAZI DIDATTICI, PALESTRA E RIQUALIFICAZIONE 

SPAZI ESTERNI DA REALIZZARE PRESSO LA SUCCURSALE DEL LICEO 

“CAMILLO GOLGI”, 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

E RIQUALIFICAZIONE SPAZI ESTERNI DA REALIZZARE PRESSO LA 

SEDE E LA SUCCURSALE  DELL'I.I.S. “TASSARA”, 

 

SITI NEL COMUNE DI BRENO. 

 

 

 

- La PROVINCIA DI BRESCIA con sede in Brescia, Piazza Paolo VI, n. 29 - Codice Fiscale n. 80008750178 

- rappresentata dal Presidente pro tempore Dott. Samuele Alghisi domiciliato, ai fini del presente Protocollo 

d'Intesa, presso la sede della Provincia medesima in Brescia; 

 

- La COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA con sede in Breno, Piazza Tassara n. 3 - Codice 

Fiscale 01766100984 - rappresentata dal Presidente pro tempore Sig. Alessandro Bonomelli domiciliato, ai 

fini del presente Protocollo d'Intesa, presso la sede della Comunità Montana; 

e 

- il COMUNE DI BRENO con sede in Breno, Piazza Ghislandi n.1 - Codice Fiscale n.  00855690178 - 

rappresentato dal Sindaco pro tempore Sig. Alessandro Panteghini domiciliato, ai fini del presente Protocollo 

d'Intesa, presso la sede del Comune di Breno; 

 

 



Premesso che: 

 la Provincia di Brescia come da art. 2 del suo Statuto promuove, nel rispetto delle reciproche autonomie, la 

più ampia collaborazione con le Istituzioni Scolastiche culturali ed incentiva forme di cooperazione con 

organizzazioni sociali pubbliche e private, locali, nazionali e internazionali in settori culturali economici e 

sociali; 

 

 ai sensi e per gli effetti dell'articolo 3 della Legge 11 gennaio 1996, n. 23 "Norme per l'Edilizia Scolastica", 

la Provincia di Brescia ha competenza esclusiva relativamente alla realizzazione, alla manutenzione 

ordinaria e straordinaria ed alla fornitura degli edifici sede di istituti e scuole di istruzione secondaria 

superiore posti nel proprio ambito territoriale; 

 

 in relazione alla sopra richiamata normativa la stessa Provincia di Brescia ha da tempo avviato e proseguito 

l'attività di miglioramento dei medesimi fabbricati scolastici, attraverso una significativa attività finalizzata 

alla razionale ed ottimale utilizzazione degli immobili, mediante la realizzazione di nuove costruzioni, 

ampliamenti, nonché l'adeguamento e la messa a norma di quelli esistenti; 

 

 tra gli interventi svolti da parte della Provincia di Brescia nell’annualità 2020, 2021 e 2022, si possono citare, 

nei Plessi del Liceo Golgi di Breno: 

- Lavori di Adeguamento antincendio presso la succursale per un importo di € 100.000,00; 

- Interventi di riqualificazione energetica serramenti presso la succursale per un importo di € 50.000,00; 

- Lavori di messa in sicurezza scala antincendio presso la sede per un importo € 20.000,00; 

- Lavori di manutenzione straordinaria parcheggi presso la sede per un importo di € 20.000,00; 

nei Plessi dell'I.I.S. Tassara di Breno: 

- Lavori di Adeguamento antincendio presso la sede dell’Istituto Tassara per un importo di € 100.000,00; 

- Lavori di adeguamento impianto termico laboratori e aule presso la sede dell’Istituto Tassara per un importo 

di € 12.850,00; 

- Lavori di manutenzione straordinaria parcheggi presso la sede presso la sede dell’Istituto Tassara per un 

importo di € 20.000,00; 

- Lavori di Adeguamento antincendio presso la succursale dell’Istituto Tassara per un importo di € 

100.000,00; 

 

 l'art. 15, comma 1, della L. 241/90 e s.m. ed i. consente alle Amministrazioni Pubbliche di concludere accordi 

per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune e che per tali accordi si 

osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall’art. 11, commi 2 e 3 della medesima legge; 



 

 le sedi del Liceo GOLGI e dell'I.I.S. TASSARA in Comune di Breno sorgono in via Folgore, su di un'area 

posta in lato nord rispetto al centro storico; il Liceo Golgi, in continua espansione e sviluppo, necessita di 

nuovi spazi didattici sia per la sede che per la succursale e per quest'ultima anche interventi di manutenzione 

straordinaria, efficientamento energetico e riqualificazione spazi esterni; mentre l’I.I.S. Tassara richiede, sia 

per la sede che per la succursale, una serie di interventi di manutenzione straordinaria efficientamento 

energetico e riqualificazione spazi esterni; 

 

 nell'ottica di una costruttiva collaborazione fra Enti, tra la Provincia di Brescia, la Comunità Montana di 

Valle Camonica ed il Comune di Breno, sono pertanto intercorsi contatti finalizzati ai seguenti interventi: 

 - ampliamento del complesso didattico del Liceo GOLGI; 

- lavori di manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, adeguamento spazi didattici, palestra e 

riqualificazione spazi esterni da realizzare presso la succursale del Liceo GOLGI; 

- lavori di manutenzione straordinaria, efficientamento energetico e riqualificazione spazi esterni da realizzare 

presso la sede e la succursale dell'I.I.S. TASSARA; 

 

 a seguito degli accordi tra gli Enti succitati, è stato possibile definire in linea generale i reciproci impegni 

per la realizzazione dell'iniziativa, i cui costi complessivi sono previsti in € 7.100.000,00; 

 

 la suddetta iniziativa è stata inserita negli atti di Programmazione finanziaria della Provincia di Brescia, 

annualità 2021/2022; 

 

 in ossequio al principio di sussidiarietà; 

 

 in considerazione delle precipue finalità, al fine di definire e puntualizzare i reciproci impegni, si ritiene 

opportuno stipulare, tra la Provincia di Brescia, la Comunità Montana di Valle Camonica e il Comune di 

Breno, il presente Protocollo d'Intesa per le seguenti opere: 

- ampliamento del complesso didattico del Liceo GOLGI; 

- lavori di manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, adeguamento spazi didattici, palestra e 

riqualificazione spazi esterni da realizzare presso la succursale del Liceo GOLGI; 

- lavori di manutenzione straordinaria, efficientamento energetico e riqualificazione spazi esterni da realizzare 

presso la sede e la succursale dell'I.I.S. TASSARA; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

 

tra 

la Provincia di Brescia, rappresentata dal Presidente pro tempore Dott. Samuele Alghisi, 

la Comunità Montana di Valle Camonica, rappresentata dal 



Presidente pro tempore Sig. Alessandro Bonomelli, 

ed 

il Comune di Breno, rappresentato dal Sindaco pro tempore Sig. Alessandro Panteghini, 

 

si definisce il presente Protocollo d'Intesa inerente le seguenti opere: 

ampliamento del complesso didattico della sede del Liceo GOLGI, 

manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, adeguamento spazi didattici, palestra e 

riqualificazione spazi esterni da realizzare presso la succursale del Liceo GOLGI, 

manutenzione straordinaria, efficientamento energetico e riqualificazione spazi esterni da realizzare 

presso la sede e la succursale dell'I.I.S. TASSARA; 

 

Articolo 1 - Specifica sulle premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente Protocollo d'Intesa. 

 
Articolo 2 - Obiettivi 

Con il presente Protocollo d'Intesa le parti intendono avviare un rapporto di collaborazione istituzionale 

finalizzato alla realizzazione delle seguenti opere: 

- ampliamento del complesso didattico del Liceo GOLGI; 

- manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, adeguamento spazi didattici, palestra e 

riqualificazione spazi esterni da realizzare presso la succursale del Liceo GOLGI; 

- manutenzione straordinaria, efficientamento energetico e riqualificazione spazi esterni da realizzare presso 

la sede e la succursale dell'I.I.S. TASSARA; 

L'importo complessivo delle opere da realizzare ed oggetto del presente Protocollo d'Intesa è pari ad € 

7.100.000,00 e comprende anche le spese tecniche (rilievi, indagini e relazioni geognostiche, direzione 

lavori, coordinamento per la sicurezza, compensi art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.). 

 

Articolo 3 - Impegni della Provincia di Brescia 

La Provincia di Brescia, al fine di consentire il raggiungimento degli obiettivi dell'intervento oggetto del 

presente Protocollo d'Intesa, si impegna a compartecipare finanziariamente alla realizzazione degli 

interventi per l'importo di € 6.000.000,00. 

Si impegna inoltre ad appaltare ed a realizzare le Opere compresa la Direzione Lavori, il Coordinamento 

per la Sicurezza, il Collaudo, la Certificazione Energetica e quant'altro necessario all'Agibilità degli 

interventi oggetto del presente Protocollo. 

Eventuali incarichi esterni verranno affidati dalla Provincia di Brescia. 

 

Articolo 4 - Impegni della Comunità Montana di Valle Camonica 



La Comunità Montana di Valle Camonica si impegna a compartecipare al finanziamento degli interventi 

per l'importo di € 600.000,00. 

Il rimborso delle quote di compartecipazione, per la Comunità Montana, avverrà in forma diretta alla 

Provincia di Brescia con le seguenti scadenze temporali: 

– € 600.000,00 annualità 2022 

Articolo 5 - Impegni del Comune di Breno 

Il Comune di Breno si impegna a compartecipare al finanziamento degli interventi per l’importo di € 

500.000,00 tramite la realizzazione, a proprie spese, del parcheggio multipiano e il miglioramento degli 

accessi, comprensivi di marciapiede, agli Istituti Scolastici I.I.S. Tassara - succursale e Liceo Golgi – 

succursale. 

Si impegna inoltre ad appaltare ed a realizzare le Opere (relative al parcheggio multipiano e agli accessi 

degli Istituti Scolastici I.I.S. Tassara - succursale e Liceo Golgi - succursale) compresa la Direzione Lavori, 

il Coordinamento per la Sicurezza, il Collaudo e quant'altro necessario all'Agibilità degli interventi. 

Eventuali incarichi esterni, per tali Opere, verranno affidati direttamente dal Comune di Breno. 

Il Comune di Breno si impegna inoltre a rilasciare tutte le autorizzazioni eventualmente necessarie alla 

realizzazione degli interventi ed all'utilizzo delle previste strutture previste dal presente Protocollo. Ciò 

anche per quanto concerne eventuali varianti allo strumento urbanistico che si rendessero necessarie per 

la realizzazione delle opere stesse.  

Il Comune di Breno, al fine di allineare le risultanze dei Registri Immobiliari alla reale situazione di fatto, 

provvederà ad assumere gli atti necessari per acquisire al patrimonio comunale le aree sulle quali insistono 

i fabbricati scolastici attualmente ancora intestate a privati. L’inserimento in mappa, il censimento catastale 

dei fabbricati e l’eventuale aggiornamento degli elaborati catastali incoerenti rispetto allo stato attuale sarà 

invece eseguito a cura e spese della Provincia.  

 

Articolo 6 - Concessioni per attività di pubblico interesse 

In relazione all’impegno economico finanziario a carico della Comunità Montana di Valle Camonica e del 

Comune di Breno, di cui ai precedenti articoli 4 e 5, potranno essere concessi i beni, oggetto del presente 

Protocollo d'Intesa alle suddette Amministrazioni in orario extra scolastico a favore della cittadinanza 

previo accordo con l’Amministrazione Scolastica e l'Amministrazione Provinciale.  

 
Articolo 7 - Proprietà degli immobili 

In forza di quanto previsto dall'art. 8, comma 1 della Legge n. 23 del 11 gennaio 1996, gli immobili oggetto 

del presente Protocollo di Intesa resteranno di proprietà della Provincia di Brescia con vincolo di 

destinazione ad uso scolastico. 



La Provincia di Brescia si assume, compatibilmente alle proprie risorse finanziarie disponibili, gli oneri 

di manutenzione ordinaria e straordinaria nonché gli oneri necessari ad interventi di ristrutturazione, 

ampliamento, adeguamento alle norme vigenti e gli oneri relativi alla gestione degli immobili scolastici, 

nonché eventuali ulteriori oneri. 

La Provincia di Brescia provvederà inoltre, per gli immobili scolastici, all'assunzione delle spese varie 

di ufficio, all'arredamento ed alle spese delle diverse utenze di consumo secondo le disposizioni di legge. 

 
Articolo 8 - Proprietà intellettuale 

La proprietà intellettuale della progettazione relativa alla realizzazione degli interventi sugli edifici 

scolastici contemplati dal presente Protocollo d'Intesa è in capo alla Provincia di Brescia. 

 
Articolo 9 - Durata 

La durata del presente Protocollo d'Intesa è prevista in anni 5 (cinque) a decorrere dalla data della sua 

sottoscrizione. Il presente Protocollo si riterrà comunque in vigore, anche oltre la data di scadenza, qualora 

le attività siano state avviate fino alla conclusione delle stesse e ad avvenuto espletamento di tutte le 

relative formalità. 

 
Articolo 10 – Monitoraggio e Verifica 

I Dirigenti e/o Responsabili della struttura degli Enti sottoscrittori a cui è affidata la gestione dei servizi 

del presente Protocollo, o i loro Delegati designati dopo la sottoscrizione del Protocollo, provvederanno a 

periodici incontri per dare attuazione all'Accordo individuandone le relative modalità operative e per 

monitorare il regolare svolgimento delle attività dallo stesso previste. 

 

Articolo 11 - Controversie 

Gli Enti sottoscrittori si impegnano a risolvere amichevolmente tutte le controversie che dovessero 

insorgere tra loro in dipendenza del presente Protocollo d'Intesa. 

Ogni controversia derivante dall'esecuzione del presente Protocollo di Intesa che non venga definita 

bonariamente sarà devoluta all'organo territorialmente e ratione materiae competente, secondo quanto 

previsto dalla vigente normativa. 

 

Articolo 12 - Forma 

Ai sensi dell'art. 15, comma 2 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il presente Protocollo d'Intesa viene 

sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005, pena la nullità. 

 

 



 
Articolo 13 - Revisioni, integrazioni, accordi attuativi 

Il presente Protocollo d'Intesa potrà essere modificato, integrato od aggiornato, anche mediante atti 

aggiuntivi o atti integrativi separati e distinti, nella forma di cui al precedente articolo. 

 
Articolo 14 - Trattamento dei Dati 

Il trattamento dei dati personali conosciuti in costanza del rapporto convenzionale avviene nel rispetto del 

Regolamento UE n. 2016/679 - cd. GDPR (General Data Protection Regulation). 

Il Titolare al trattamento dei dati personali è la Provincia di Brescia, con sede legale a Brescia - Piazza 

Paolo VI, 29, tel. centralino 030 37.491. 

Il contatto del Responsabile della protezione dati (cd RDP/DPO) è il Dirigente del Settore della Avvocatura 

e Affari Generali, con sede in Brescia, Piazza Paolo VI n. 29, tel. 030 37.491, email 

dpo@provincia.brescia.it - PEC protocollo@pec.provincia.bs.it 

 

Data  _________________ 

 

Per la Provincia di Brescia 

Il Presidente 

Samuele Alghisi 

Per la Comunità Montana 

di Valle Camonica 

Il Presidente 

Alessandro Bonomelli 

     Per il Comune di Breno 

                    Il Sindaco 

   Alessandro Panteghini 

 

 

 

mailto:dpo@provincia.brescia.it
mailto:protocollo@pec.provincia.bs.it


 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 185 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D’INTESA CON LA 

PROVINCIA DI BRESCIA E IL COMUNE DI BRENO PER 

L’AMPLIAMENTO E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

ALCUNI EDIFICI SCOLASTICI 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA, Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della 

Giunta Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa 

come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 05/08/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 185 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D’INTESA CON LA 

PROVINCIA DI BRESCIA E IL COMUNE DI BRENO PER 

L’AMPLIAMENTO E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

ALCUNI EDIFICI SCOLASTICI 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Marino Bernardi / INFOCERT SPA, Responsabile del servizio 

Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 

da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 

49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  09/08/2021 

 

 Il Direttore Generale 

 Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  171  del  

09/08/2021  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D’INTESA CON LA 

PROVINCIA DI BRESCIA E IL COMUNE DI BRENO PER 

L’AMPLIAMENTO E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

ALCUNI EDIFICI SCOLASTICI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 11/08/2021 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 


	SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA
	LA PROVINCIA DI BRESCIA,
	LA COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA E
	IL COMUNE DI BRENO
	PER I LAVORI DI
	Articolo 1 - Specifica sulle premesse
	Articolo 2 - Obiettivi
	Articolo 3 - Impegni della Provincia di Brescia
	Articolo 4 - Impegni della Comunità Montana di Valle Camonica
	Articolo 5 - Impegni del Comune di Breno
	Articolo 6 - Concessioni per attività di pubblico interesse
	Articolo 7 - Proprietà degli immobili
	Articolo 8 - Proprietà intellettuale
	Articolo 9 - Durata
	Articolo 10 – Monitoraggio e Verifica
	Articolo 11 - Controversie
	Articolo 12 - Forma
	Articolo 13 - Revisioni, integrazioni, accordi attuativi
	Articolo 14 - Trattamento dei Dati


